



Nyhedsbrev - April 2024

Nyt fra bestyrelsen

Her får du årets fjerde nyhedsbrev. God læselyst!

Forårsklargøringsdag

Vejret var med os på denne arbejdsdag og rigtigt mange mødte op til både morgenmad og senere frokost.

Vi siger mange tak til de deltagende professionelle, som brugte dagen til at vejlede og hjælpe hvor der var behov. Mange bådejere benyttede sig af tilbuddet om sparring og rådgivning, og vi håber at kunne gentage succesen til næste forår.

Kapsejlads

Vi har netop været ude med dommerbåden Mette for at lægge 7 mærker på deres korrekte positioner, så vi er klar til aftenkapsejladserne. 3 mærker bruges ved start og mål ud for dommertårnet Båken, og der er 4 rundingsmærker.

Både Båkebanen, Easy Sejlads, Singlehand og Doublehand har første sejlads i maj, og det er stadig muligt at tilmelde sig [HER](#).



Båkebanen og Easy Sejladserne tyvstarter med en Tune-up sejlads 30. april, hvor man lige kan få banket rusten af mht. kapsejladsmændene, og man kan få tjekket om grej og liner er kommet på deres rette plads. Læs mere om Tune-up sejladsen [HER](#).

I tirsdagskantinens efter Båke- og Easy-sejladserne er de køkkenansvarlige sammen med de besætninger, der har køkkentjans, klar til at kræse for alle sejlerne efter sejladserne.

På Pointsejladserne, som vi arrangerer sammen med Aarhus Sejlklub, er vi klar med Mette og baneleder til de 4 sejlads, som ES står for her i foråret.

Turudvalget

HUSK at tilmelde dig Pinseturen den 18 - 20. maj. Vi sejler til Mårup på Samsø, hvor vi mødes til grillmad, hyggeligt samvær og masser af snak.

Vi glæder os til at se dig. Du kan orientere dig om detaljer og tilmelde dig via hjemmesiden. Har du i øvrigt ideer og forslag til arrangementer så skriv meget gerne til tur@egaasejklub.dk.

Ungdomsafdelingen

Fra ungdomsafdelingen meldes om fuld vind i sejlene. Vi har været i gang tirsdage og torsdage siden midten af april og starter en ny gruppe Super-C sejlere op 2. maj. Der har været god tilslutning til info-møderne og vi forventer at kunne mønstre mindst 10 nye sejlere i Super-C forløb og håber, at flere kommer til, når sommeren endelig kommer. Sidste sæsons Super-C sejlere er nu startet som rigtige



Egå Sejlklub

Egå Havvej 27
8250 Egå

egaasejklub.dk
info@egaasejklub.dk

56°12,6'N – 10°17,5'Ø



C-sejlere og har allerede været på vandet flere gang i det kolde og til tider blæsende vejr – endda udenfor havnens trygge moler. Det er nogle seje piger og drenge vi der har fået ombord.

Ellers er A-sejlerne allerede i gang med de første ranglistestævner og både B og C-sejlere har tilmeldt sig flere stævner gennem foråret. Det tegner alt i alt til at blive en fantastisk sæson for både børn og forældre.

Afslutningsvis skal lyde en stor tak fra hele ungdomsafdelingen til Teknikgruppen, der gennem vinteren har haft travlt med maling og renovering af omklædningsrummene, samt en omfattende service-ring af vores aldrende flåde af RIB. Tusind tak for en stor indsats!

Storjollerne

Sæsonen er skudt i gang, og der trænes hver tirsdag og torsdag. Mens der arbejdes hårdt frem mod DM, EM og VM mesterskaber i Finn- og OK-jollerne, så har Mads Wegener allerede sejlet en førsteplads hjem i årets første rangliste stævner for ILCA-joller, der blev afholdt i Fredericia. Som noget nyt kan man leje en ILCA jolle til enkelte træninger. Det er tilbud til dem, som måske ikke kan være med til hver træning, men som gerne vil på vandet, når kalenderen tillader det - skriv til storjolle@egaasejlklub.dk, hvis du er interesseret i dette.

Første J/70 klubbåd i Egå Sejlklub

Torsdag aften den 25. april trillede en trailer ned ad bakken mod Egå Marina. På traileren stod båd nr. 1 i det, som vi håber bliver en større J/70'er flåde i vores allesammens sejlklub. For enden af bakken stod tre unge begejstrede sejlere, der havde fået nys om bådens ankomst og lige skulle se den i levende live. De tre unge mennesker bliver de tre første medlemmer i den kommende J/70 afdeling, og de har allerede planlagt første sejlads på mandag. Imens de sejler, pejler vi i styregruppen topmærket en sidste gang, inden starten går for det, som forhåbentlig bliver et samlingspunkt i ES og rammen om mange fantastiske sejler oplevelser – mere herom snarest. Er du klar til at prøve kræfter med J/70'eren, har du spørgsmål, eller kan du hjælpe med at få båd nr. 2 til klubben, så send en mail til storjolle@egaasejlklub.dk.

Teknikgruppen

Sommeren står for døren og i teknikgruppen er vi snart klar til sæsonen. Alle RIB's er nu serviceret, 2 skolebåde er klar med motorservice. På Larsen 28 har vi lidt problemer med gearet. Det har sat sig fast, vi håber det kan lykkes at få det løsnet, så også denne båd kan få vand under kølen, forhåbentlig med samme motor. Alternativt, må vi skifte motoren på Larsen. Vi håber, at vi i den kommende uge kan nå at få sat kodelås på jolleafdelingens dør. Vi har haft lidt udfordringer med det varme vand i køkkenet. Vi har haft 2 defekte METRO MINI gennemstrømningsvandvarmere, den første blev utæt den anden glemte at varme vandet, vi har nu opsat en 55 liters Metro almindelig el-vandvarmer.

Andet

Vi er løbende i god dialog med Marinaen omkring forskellige fremtidige projekter.

Standerskifte blev afholdt den 27. april. Mange forventningsfulde sejlere mødte op og alle ser frem til at komme i gang med den nye sæson. Der var også mulighed for at se klubbens flotte nye J/70'er.

Skriv til frivilligkoordinator@egaasejlklub.dk hvis du vil være med i vores netværk af frivillige.

Følg også Egå Sejlklub på hjemmesiden egaasejlklub.dk og på [Facebook](https://www.facebook.com/egaasejlklub).

Se den opdaterede aktivitetsoversigt. Har du i øvrigt kommentarer / input hører vi meget gerne fra dig.

De bedste Sejlerhilsener

Bestyrelsen

Peter, Jette, Morten K. Karsten, René, Erik, Tonni og Morten A.